
COMUNE DI SCHEGGINO
(Provincia di Perugia)

Area Amministrativa

COPIA DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
*********************************************

N. 1 del 15-01-2020

N. 8 del Registro Generale

**********************************************************************
OGGETTO: ASSISTENZA DOMICILIARE - IMPEGNO DI SPESA ANNO 2020.
**********************************************************************

L'anno  duemilaventi addì  quindici del mese di gennaio;

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Considerato che, in seguito alla richiesta dell’Assistente sociale
della Zona Sociale n. 6 - Ambito Territoriale Valnerina, conservata in
atti,  in favore di XX residente in questo Comune, al quale veniva
attivato il servizio di assistenza domiciliare per n. 4 ore
settimanali articolate in n. 2 accessi, lo svolgimento del servizio
richiesto a questo Ente, viene stimato in n. 260 ore annue;

Dato atto che con DD n. 86 del 03.12.2019 si è proceduto ad appaltare
i servizi di assistenza domiciliare a  carattere domestico familiare e
assistenza domiciliare sociale alla Coop Sociale “L’Incontro” di
Norcia, ditta esperta nel settore, con dimostrata competenza e
professionalità in merito all’esecuzione del servizio in questione,
che ha dato prova di elevati standard di qualità ed efficienza e
gradimento degli utenti;

Considerato che l’appalto del servizio di cui sopra è per n. 1 anno a
partire dal 1.12.2019 a scadere il 30 novembre 2020;

Considerato che:
- l’importo complessivo presunto per l’intera durata dell’appalto,
stabilita in n. 1 anno, è stimato in Euro 4.680,00  Iva esclusa nella
misura di legge, corrispondente a n. 260 ore annue, a valere per il
periodo 1 dicembre 2019 – 30 novembre 2020;

Considerato che con DD n. 86 del 03.12.2019, per il periodo di
dicembre 2019 è stato preso impegno di spesa per presunte Euro 406,56
iva compresa;

Ritenuto necessario di dover procedere ad impegnare la rimanente somma
presunta di Euro 4.398,24 per il periodo gennaio – novembre 2020, in
favore della ditta Ditta Coop. Sociale “L’Incontro” srl di Norcia (PG)
- P. Iva 01571000544, per il servizio di assistenza domiciliare;

Dato atto che:
-  la Coop. Sociale “L’Incontro” di Norcia (PG) ha dimostrato
affidabilità e competenza con gradimento degli utenti;

Dato atto che :
- l’appalto per l’assistenza domiciliare si intende obbligatorio, per
la ditta aggiudicatrice, sia per un numero inferiore di ore rispetto a
quello inizialmente indicato ovvero per un numero di ore maggiore,
senza alcuna variazione del prezzo ordinario stabilito;

AREA AMMINISTRATIVA n. 1 del 15-01-2020  -  pag. 1  -  COMUNE DI SCHEGGINO



-  l’appalto avrà la durata di n. 1 anno, con decorrenza 1 dicembre
2019 e scadenza in data 30.11.2020, salvo proroga, nelle more di nuovo
affidamento, da effettuarsi nei modi e termini di legge;

- il servizio di assistenza domiciliare fornito dal comune  collabora
con gli altri servizi socio sanitari presenti nel territorio per dare
ai progetti una valenza globale;

- il servizio di assistenza domiciliare ricomprende determinate
prestazioni che sono meglio descritte nel capitolato prestazionale,
allegato al presente atto e che ne costituisce parte integrante e
sostanziale;

Ritenuto di imputare la relativa spesa di Euro Euro 4.398,24 iva
compresa a favore della Ditta Coop. Sociale “L’Incontro” di Norcia
(PG) al cap. 1860/1 del corrente esercizio finanziario, che offre la
necessaria disponibilità;

Dato atto che al fine di rispettare le regole sulla tracciabilità dei
flussi finanziari di cui all'art.3 della L. 136/2010 e s.m.i., la
stazione appaltante provvederà ad effettuare il pagamento attraverso
la propria tesoreria, esclusivamente mediante il conto dedicato;

CONSIDERATO che, ai sensi dell’art.183 del D. Lgs. n.267/2000, l’atto
comporta impegno di spesa e che pertanto lo stesso e’ trasmesso al
responsabile del servizio finanziario per l'apposizione del visto di
regolarita’ contabile attestante la copertura finanziaria;

Richiamato  il decreto sindacale n. 4 del 14.06.2019 con il quale e’
stato conferito l'incarico di Resp.le dell’area Amm.va del Comune di
Scheggino;

Visto il Bilancio di Previsione anno 2020 approvato con Delibera del
Consiglio Comunale n. 41 del 19/12/2019;

Visto il T.U.E.L. approvato con D. Lgs. n. 267/2000;

Visto il Regolamento per i lavori, le forniture ed i servizi in
economia approvato con delibera di CC n. 37 del 27.11.2013;

Visto lo Statuto Comunale;

D E T E R M I N A

Di dare atto che le premesse sono parte integrante e sostanziale1.
del dispositivo del presente atto.

Di impegnare a favore della Ditta "L’Incontro" soc. coop. soc. con2.
sede in Via Legnano n. 46 - 06046 Norcia (P. Iva 01571000544) per il
periodo 1.1.2020 fino al 30.11.2020, la somma di Euro 4.398,24 iva
compresa.

Di imputare la somma di Euro 4.398,24 iva compresa al 5% al cap.3.
1860/1 “Assistenza e beneficenza pubblica – servizio di assistenza
anziani e interventi di carattere sociale”, del bilancio corrente
esercizio finanziario.

Di dare atto che l’appalto per l’assistenza domiciliare si intende4.
obbligatorio, per la ditta aggiudicatrice, sia per un numero
inferiore di ore rispetto a quello inizialmente indicato ovvero per
un numero di ore maggiore, senza alcuna variazione del prezzo
ordinario stabilito.

Di dare atto altresì che il Codice Identificativo di Gara è5.
Z0C290497F.

AREA AMMINISTRATIVA n. 1 del 15-01-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI SCHEGGINO



Di provvedere alla successiva liquidazione di spesa, previo6.
riscontro della regolarità del servizio eseguito, con proprio
provvedimento, sulla base della fattura emessa dal creditore.

La presente determinazione viene trasmessa al servizio finanziario7.
per i conseguenti adempimenti
============================================================

IL RESP.LE DELL'AREA AMM.VA
F.to Ass. Ernesto Miraggio

AREA AMMINISTRATIVA n. 1 del 15-01-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI SCHEGGINO



======================================================================
COMUNE  DI  SCHEGGINO
Provincia di Perugia

[ ] In relazione al disposto dell'Art. 151, 4̂ comma del D.Lg.vo 18
Agosto 2000 n.267 recante il T.U. delle leggi sull'ordinamento degli
Enti Locali;

A P P O N E

il visto di regolarità contabile

ATTESTANTE

la copertura finanziaria della spesa.

Dalla Residenza Municipale,15-01-2020

                       IL RESP. DEL SERVIZIO FINANZIARIO
                            f.to Dr.ssa Pasqua Lena Bianchi

=====================================================================
N. 25 DEL REGISTRO DELLE PUBBLICAZIONE ALL'ALBO PRETORIO

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e
delle trasparenza dell'azione amministrativa, è pubblicata all'Albo
Pretorio on line disponibile nel sito web istituzionale per quindici
giorni consecutivi dal  20-01-2020  al 04-02-2020

Dalla Residenza Municipale, 20-01-2020

                                 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
                                  f.to Dr.ssa ISIDORI ROBERTA

======================================================================
E' COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE DA SERVIRE PER USO AMMINISTRATIVO.

Dalla Residenza Municipale 20-01-2020

       IL RESP.LE AREA AMM.VA
                                           Ass. Ernesto Miraggio

=====================================================================

AREA AMMINISTRATIVA n. 1 del 15-01-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI SCHEGGINO


